Администрация
Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 мая 2025 года № 171 ст. Егорлыкская

О закреплении территорий за муниципальными
бюджетными образовательными учреждениями
Егорлыкского района, реализующими
образовательную программу дошкольного
образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения России от
15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам дошкольного образования», с целью
соблюдения общих требований к приему на обучение по образовательным
программам дошкольного образования в муниципальные бюджетные
образовательные учреждения Егорлыкского района, руководствуясь
подпунктом 12 пункта 1 статьи 39, пунктом 9 статьи 53 Устава
муниципального образования муниципального района «Егорлыкский район»
Ростовской области, Администрация Егорлыкского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными
учреждениями Егорлыкского района реализующими образовательную
программу дошкольного образования, территории муниципального
образования муниципального района «Егорлыкский район» Ростовской
области, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетным образовательных
учреждений Егорлыкского района, реализующих образовательную программу
дошкольного образования на территории Егорлыкского района (далее
образовательные учреждения):

2.1. Осуществлять прием детей в образовательные учреждения по
территориальной доступности.

2.2. Руководствоваться при приеме на обучение по образовательным
программам дошкольного образования приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении порядка приема
на обучение по образовательным программам дошкольного образования»

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
заведующего отделом образования Администрации Егорлыкского района
Господинкина С.А.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Егорлыкского района от 25.02.2021 № 128 «О закреплении территории за
муниципальными бюджетными образовательными учреждениями,
реализующими образовательную программу дошкольного образования на
территории Егорлыкского района».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Егорлыкского района и отдела образования Администрации
Егорлыкского района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Строкова М.А.

Глава Администрации
Егорлыкского района ____________ А.А. Абрамов
Верно: управляющий делами ____________ Е.В. Сухов
Постановление вносит:
- отдел образования Администрации
Егорлыкского района

Приложение
к постановлению
Администрации

Егорлыкского района
от 14.05.2025 № 171

Территории, закрепленные за муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями Егорлыкского района, реализующими

образовательную программу дошкольного образования

Образовательные учреждения Улицы, переулки, хутора, поселки,
станицы

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
детский сад № 1 «Ромашка»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Пер. Шатохина (от улицы

Ворошилова до улицы Луначарского)
2. Пер. Калинина (от улицы

Ворошилова до улицы Луначарского)
3. Пер. Пугачёва (от улицы

Ворошилова до улицы Луначарского)
4. Пер. Кочеткова (от улицы

Ворошилова до улицы Луначарского)
5. Пер. Ленина (от улицы Ворошилова

до улицы Луначарского)
6. Пер. Тургенева (от улицы

Ворошилова до улицы Луначарского)
7. Пер. К.Маркса (от ул. Ворошилова до

ул. Луначарского)
8. Ул. Ворошилова (до пер.

Первомайский)
9. Ул. Войкова (до пер. Первомайский
10. Ул. Октябрьская (до пер.

Первомайский)
11. Ул. Мира (до пер. Первомайский)
12. Ул. Луначарского (до пер.

Первомайский)
13. Ул. Орджоникидзе (до пер.

Первомайский)
14. Ул. Мира (до пер. Первомайский)
15. Ул. Октябрьская (до пер.

Первомайский).
Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
детский сад № 3 «Аленушка»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Ул. Солнечная
2. Ул. Луговая
3. Ул. Зелёная
4. Ул. Профсоюзная
5.  Ул. Московская
6.  Ул. Цветочная

7. Ул. Спортивная
8. Ул. Казачья
9. Ул. Новостройки
10. Ул. Мичурина (четная сторона)
11. Ул. Буденного (до пер.

Маяковский)
12. Ул. Свердлова (до пер.

Маяковский)
13. Ул. Патоличева (от пер. Ленина)
14. Ул. Суворова (от пер. Ленина)
15. Ул. Советская (от пер. Ленина)
16. Ул. М. Горького (от пер. Ленина)
17. Ул. Краснопартизанская (от пер.

Ленина)
18. Ул. Ростовская (от пер. Ленина)
19. Пер. Кутузовский
20. Пер. Алтайский
21. Пер. Дачный
22. Пер. Атаманский
23. Пер. Ковыльный
24. Пер. Васильковый
25. Пер. Молодежный
26. Пер. Шатохина (до ул.

Ворошилова)
27. Пер. Пугачёва (до ул. Ворошилова)
28. Пер. Гагарина (до ул. Ворошилова)
29. Пер. Кочеткова (до ул.

Ворошилова)
30. Пер. Брилёва
31. Пер. Гагарина

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
детский сад № 4 «Буратино»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. поселок Роговский
2. хутор Рассвет
3. хутор Заря
4. хутор Матросский

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 5
«Сказка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Мирный
2. хутор Тавричанка
3. хутор Гайдамачка

Обособленное структурное
подразделение муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада № 5 «Сказка» -
детский сад «Аленка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Балко-Грузский
2. хутор Советский

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
детский сад № 7 «Жемчужинка»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Ул. Николая Галки
2. Ул. Ставропольская

3. Ул. Сельская
4. Ул. Щеглова
5. Ул. Юбилейная
6. Ул. Плодовая
7. Ул. Мичурина
8. Ул. Стаценко
9. Ул. Малькова
10.Ул. Лескова
11.Ул. Девяткова
12.Ул. Казанского
13.Ул. Тенистая
14.Ул. Студенческая
15.Пер. Школьный
16.Пер. Комсомольский
17.Пер. Пионерский
18.Пер. Восточный
19.Пер. Алтайский
20.Пер. Взлетный
21.Пер.  Безымянный
22.Пер. Абрикосовый
23.Пер. Лермонтовский
24.Пер. Центральный
25.Пер. Майданова
26.Пер. Грущевый
27.Пер. Васильковый
28.Пер. Ковыльный
29.Пер. Сальский
30.Пер. Сосновый
31.Пер. Звездный
32.Пер. Кавказский
33.Пер. 50-я Победы
34.Пер. Ляшенко

Обособленное структурное
подразделение муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада № 7
«Жемчужинка» - детский сад
«Росинка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Объединенный
2.  хутор Калмыков
3. хутор Терновский
4. хутор Новая деревня
5. хутор Дудукалов

Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение
детский сад № 8 «Звездочка»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Ул. Магистральная
2. Ул. Белозерцева (от начала до пер.

Первомайского)
3. Ул. Дубинец (от начала до пер.

Первомайского)
4. Ул. Заречная (от начала до пер.

Первомайский)

5. Ул. Колхозная (от начала до пер.
Первомайский)

6. Ул. Красноармейская (от начала до
пер. Первомайский)

7. Ул. Первоконная
8. Ул. Полевая
9. Ул. Южная
10. Ул. Ленина (от начала до ул.

Луначарского)
11. Пер. Газовиков
12. Пер. Грицика (от начала до ул.

Луначарского)
13. Пер. Калинина (от начала до ул.

Луначарского)
14. Пер. Карла Маркса (от начала до

ул. Луначарского)
15. Пер. Кочеткова (от начала до ул.

Луначарского)
16. Пер. Пугачева (от начала до ул.

Луначарского)
17. Пер. Шатохина (от начала до ул.

Луначарского)
18. Пер. Первомайский (от начала до

ул. Луначарского)
19. Пер. Шевченко

Обособленное структурное
подразделение муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада № 8 «Звездочка» -
детский сад «Солнышко»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Кугейский
2. хутор Лисичкин

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11
«Аревик»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Шаумяновский

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 17
«Незабудка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. станица Новороговская

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 28
«Росинка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Кавалерский
2. хутор Березовский

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 31
«Улыбка»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Ул. Буденного (от пер. Маяковский)
2. Ул. Свердлова (от пер. Маяковский)
3. Ул. Северная
4. Ул. Есенина

5. Ул. Ясная
6. Ул. Вознесенская
7. Ул. Петровская
8. Ул. Донская
9. Ул. Троицкая
10. Ул. Элеваторная
11. Ул. Вишневая
12. Ул. Урожайная
13. Ул. Маяковского
14. Ул. Патоличева (до пер. Ленина)
15. Ул. М. Горького (до пер. Ленина)
16. Ул. Краснопартизанская (до пер.

Ленина)
17. Ул. Ростовская (до пер. Ленина)
18. Ул. Ворошилова (до пер. Ленина)
19. Ул. Советская (до пер. Ленина)
20. Пер. Садовый
21. Пер. Локомотивный
22. Пер. Инженерный
23. Пер. Совхозный
24. Пер. Виноградный
25. Пер. Тракторный
26. Пер. Чапаева (до ул.Ворошилова)
27. Пер. Семашко (до ул.Ворошилова)
28. Пер. Тургенева (до ул.Ворошилова)
29. Пер. Тельмана (до ул.Ворошилова)
30. Пер. Крупской (до ул.Ворошилова)
31. Пер. Пушкина (до ул.Ворошилова)
32. Пер. Грицика (до ул.Ворошилова)

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33
«Светлячок»

Ростовская область, станица Егорлыкская:
1. Ул. врачей Черкезовых
2. Ул. Войкова
3. Ул. Орджоникидзе
4. Ул. Мира
5. Ул. Октябрьская
6. Ул. Напорная
7. Ул. Российская
8. Ул. Упорный
9. Ул. Стрелецкая
10. Ул. Лазурная
11. Ул. Свободная
12. Ул. Западная
13. Ул. Кольцевая
14. Ул. Больничная
15. Пер. Шмидта
16. Пер. Фрунзе
17. Пер. Чапаева (от ул. Ворошилова)
18. Пер. Семашко (от ул. Ворошилова)

19. Пер. Первомайский (от ул.
Ворошилова)

20. Пер. Тургенева (от ул.
Ворошилова)

21. Пер. Пушкина (от ул. Ворошилова)
22. Пер. Яценко (от ул. Ворошилова)
23. Пер. Настасьин
24. Пер. Космонавтов
25. Пер. Нулевой

Обособленное структурное
подразделение муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного учреждения
детского сада № 33 «Светлячок»
- детский сад «Березка»

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Таганрогский
2. хутор Рясной

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Егорлыкская
начальная общеобразовательная
школа № 1

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Изобильный
2. хутор Прогресс
3. хутор Зеркальный
4. хутор Ютин

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Войновская средняя
общеобразовательная школа № 9
им. В.И. Сагайды

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Московский
2. хутор Войнов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ново-Украинская
основная общеобразовательная
школа № 14

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Украинский
2. хутор Прощальный

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Ильинская основная
общеобразовательная школа №
21

Ростовская область, Егорлыкский район:
1. хутор Ильинский
2. хутор Гирин

Управляющий делами                                      ___________   Е.В. Сухов